REPUBLIKA E SHOIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE

PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
INSPEKTORI I PERGJITHSHEM

Nr. [§6% Prot Tirané, mé /1 .5.2017

URDHER
Nr. 475 ,daté ] .5.2017

PER PERCAKTIMIN E SHKELJEVE TE TJERA TE LIGJIT NR. 9049, DATE
10.4.2003 “PER DEKLARIMIN DHE KONTROLLIN E PASURIVE, TE
DETYRIMEVE FINANCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE DISA NEPUNESVE
PUBLIKE”, TE NDRYSHUAR EDHE ME LIGJIN NR. 42/2017, DATE 6.4.2017.

Né zbatim nenit 15 pika 1 gérma a), nenit 40 pika 1 gérma dh) t& ligjit nr. 9049, daté
10.4.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publikeé", t& ndryshuar,

URDHEROJ:
Pércaktimin e shkeljeve t& tjera t&€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 "Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké”, 1€ ndryshuar, q&€ konstatohen gjaté veprimtarisé kontrolluese t& Inspektoratit t&
Lartg, t€ cilat do t€ sanksionohen sipas masés s¢ parashikuar né pikén 1, gérma dh) t& nenit
40 t& kétij ligji, né rastet kur:

1. Deklarimi i pasurive, burimeve t& krijimit t& tyre dhe detyrimeve financiare nga subjektet
e pércaktuar né nenin 3 dhe 3/1 t& ligjit nr. 9049 daté 10.4.2003, i ndryshuar, apo
personat e lidhur me ta, nuk béhet sipas kérkesave t€ parashikuara né ligj;

a) Subjekti deklarues, apo personat e lidhur me t&, nuk kané plotésuar formularin e
duhur t€ deklaratés s¢ interesave privaté, sipas llojit t& detyrimit pér deklarim ose
sipas modelit t& formularit t& miratuar nga Inspektori i Pérgjithshém dhe t& botuar né
Fletoren Zyrtare.

b) Subjekti deklarues apo personat e lidhur me t&, nuk kan& nénshkruar t& gjitha fletét
e formularit t&€ deklaratés s¢ interersave privaté, ku jané pasqyruar t& dhéna lidhur
me objektin e deklarimit.

¢) Subjekti deklarues nuk ka plotésuar autorizimin dhe nuk ka pasqyruar, né deklarimin
e tij t& interesave privaté, faktin nése ka ose jo persona t& tjeré t& lidhur me t&, sipas
kérkesave t€ nenit 21 t€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.
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¢) Personat e lidhur madhoré me subjektin deklarues, q& kané& detyrim pér deklarim,
nuk kané plotésuar autorizimin pér kontrollin e deklaratés sé interesave privatg.

d) Subjekti deklarues deklaron t& dhénat edhe pér personat e lidhur, kur kéto t& fundit
disponojné€ pasuri t&€ regjistruar vegmas dhe pér pasojé detyrohen ligjérisht t&
plotésojné fletét pérkatése t& kétij formulari.

dh) Subjekti deklarues, apo personat e lidhur me t€, nuk deklarojné t& ardhurat apo
detyrimet financiare sipas kérkesave t& formularit t& deklaratés sé interesave privaté.

€) Subjekti deklarues, apo personat e lidhur me t&, nuk kané pasqyruar sakté vlerén e
aseteve, t€ t€ ardhurave apo detyrimeve dhe/ose sipas monedhés pérkatése.

€) Subjekti deklarues, apo personat e lidhur me t€, nuk kané deklaruar pasuri pér t&
cilén kané deklaruar burimin financiar apo kané deklaruar pasuri dhe nuk kané
deklaruar burimin financiar q& ka shérbyer pér krijimin e tyre.

f) Subjekti deklarues apo personat e lidhur me t&, né deklarimin e interesave privatg,
periodike vjetore apo pas largimit nga funksioni, nuk pasqyrojné, sipas kérkesave
ligjore, shtesa/paké&sime apo ndryshime t& gjendjes pasurore, por deklarojné gjendjen
e tyre.

2. Subjekti deklarues, apo personat e lidhur me t&, nuk paraqiten brenda afatit ligjor t&
pércaktuar né nenin 27 t& ligjit nr. 9049 daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér t& dhéng
shpjegime mbi deklarimin e interesave privaté.

3. Subjekti deklarues, apo personat e lidhur me t& nuk depozitojné dokumentacionin
justifikues pér pasurité, detyrimet financiare dhe burimet e krijimit t& tyre, gjaté
kontrollit dhe/ose hetimit administrativ.

Urdhéri nr. 27 dat& 13.3.2014 shfugizohet.

Ky urdhér hyn né& fuqi menjé&heré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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